

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

11 мая 2018 г. № 4-1

**О внесении изменений и дополнений в решение
Осиповичского районного Совета депутатов от
28 декабря 2017 г. № 36-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 36-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.01.2018, 9/87631; 07.04.2018, 9/88614; 03.05.2018, 9/88974) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 70 853 087,89 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 57 655 103,31 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2018 год в сумме 13 197 984,58 рубля.

Осуществить финансирование дефицита районного бюджета согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «57 239 111,31» заменить цифрами «57 655 103,31»;

в абзаце третьем цифры «55 609 895,89» заменить цифрами «70 853 087,89»;

в абзаце шестом цифры «1 629 561,00» заменить цифрами «16 456 761,00»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-1 629 215,42
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-1 629 215,42
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	-380 400,00
Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	-380 400,00
Привлечение средств	1	02	05	01	3 621 200,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	13 197 984,58
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	13 197 984,58
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	14 446 800,00
Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	14 446 800,00
Привлечение средств	1	02	05	01	18 448 400,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	17 623 763,31
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики	4	3	0	00	00	17 623 763,31

Беларусь						
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	15 943 869,42»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	18 039 755,31
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	18 039 755,31
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	16 359 861,42»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	232 330,42
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	211 914,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	648 322,42
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	627 906,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	57 239 111,31»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	57 655 103,31»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00			7 346 622,89»
---	----	----	----	--	--	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00			7 762 614,89»;
---	----	----	----	--	--	----------------

позиции:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00			3 767 559,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00			2 123 788,89»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00			4 133 551,00
---------------------------------	----	----	----	--	--	--------------

Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	2 173 788,89»;
------------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	11 643 224,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	11 643 224,00»;

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	26 470 424,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	26 470 424,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	55 609 895,89»;
-----------------	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	70 853 087,89»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:
позицию

«Осиповичское унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	110	00	00	00	7 302 480,89»;
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Осиповичское унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	110	00	00	00	7 718 472,89»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	7 293 980,89
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	3 766 734,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	2 123 788,89»;

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	7 709 972,89
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	4 132 726,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	2 173 788,89»;

позицию

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Осиповичского района»	130	00	00	00	424 900,00»;
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством	130	00	00	00	15 252 100,00»;
---	-----	----	----	----	-----------------

Осиповичского района»					
-----------------------	--	--	--	--	--

после позиции

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Осиповичского района»	130	00	00	00	15 252 100,00»
---	-----	----	----	----	----------------

дополнить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	130	07	00	00	14 827 200,00
Медицинская помощь населению	130	07	01	00	14 827 200,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	55 609 895,89»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	70 853 087,89»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 7 к этому решению:
пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016– 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062):				
9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Осиповичское унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	4 831 732,00	
		Осиповичский районный исполнительный комитет	825,00	
	Социальная политика	Осиповичский районный исполнительный комитет	44 646,00	
Итого по подпрограмме			4 877 203,00	
9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Осиповичское унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	652 844,00	
9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Осиповичское унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства	1 035 503,00	
Итого по программе			6 565 550,00»;	

позицию

«ИТОГО				49 148 793,00»
--------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			49 564 785,00».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

С.П.Сувеев